ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ KON BRAIH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT              Kon Braih, ngày        tháng      năm 2025

V/v tham gia góp ý dự thảo

Quyết định của UBND tỉnh

ban hành định mức kinh tế - kỹ

thuật thu gom, vận chuyển, xử

lý chất thải rắn sinh hoạt trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

   Kính gửi:

Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh.

 Căn cứ Công văn số 1254/SNNMT-MT ngày 01 tháng 8 năm 2025 của Sở

Nông nghiệp và Môi trường về việc lấy lại ý kiến góp ý dự thảo Quyết định của

UBND tỉnh ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật thu gom, vận chuyển, xử lý

chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

 Sau khi rà soát, tổng hợp các nội dung liên quan, Uỷ ban nhân dân xã Kon

Braih có ý kiến như sau:

 1. Về cơ bản: Thống nhất tham mưu Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành định

mức kinh tế - kỹ thuật thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

 2. Góp ý cụ thể:

 - Tại Chương I, phần II gồm các bảng số 1,2,3,4,5, 6,7 (Điều 10 đến Điều

16) chưa có quy định điều chỉnh theo hệ số (KKV), chỉ ban hành định mức kinh tế

kỹ thuật đối với Đô thị đặc biệt, áp dụng hệ số điều chỉnh đối với các đô thị loại

I, II, III, IV và V tại Chương II, phần II. Do đó, đề nghị xem xét, nghiên cứu,

định hướng áp dụng hệ số điều chỉnh đối với Khu dân cư nông thôn tập trung,

miền núi, vùng cao có địa hình phức tạp để phù hợp với thực tế tại các địa

phương.

- Tại Điều 18, bảng số 15 đề nghị nghiên cứu, bổ sung đối với cự ly trên

65km (hiện Ban Quản lý dự án và Dịch vụ công ích xã thực hiện chức năng,

nhiệm vụ thu gom, vận chuyển liên xã, do đó có cự ly trên 65 km).

Uỷ ban nhân dân xã Kon Braih báo để Sở Nông nghiệp và Môi trường biết,

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Phòng KT xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Trung

		2025-08-11T17:04:01+0700

		2025-08-11T17:25:25+0700

		2025-08-11T17:25:25+0700

		2025-08-11T17:25:25+0700

		2025-08-11T17:25:25+0700